
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Zpracování studie stavby „NPK a.s., Studie dopravního řešení a zkapacitnění 

parkování v areálu Pardubické nemocnice“ 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky:  služby 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536                                                                          

                                                                                     

 

V Pardubicích dne 14. 5. 2025 

 

 

Výše uvedený zadavatel sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 

výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz č. 1  

 

dne 28. 4. 2025 byla zveřejněna zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „NPK a.s., 
Studie dopravního řešení a zkapacitnění parkování v areálu Pardubické nemocnice“, a rádi bychom 
požádali o dodatečné informace. 
- 
V ZD bod 2.1 Popis předmětu plnění veřejné zakázky část H, je uveden požadavek na aktualizaci 
polohopisu a výškopisu areálu Pardubické nemocnice. Vzhledem k řádnému nacenění nabídky, 
bychom chtěli upřesnit v jakém rozsahu se s aktualizací a se zaměřením areálu počítá? 
 

Odpověď 

 

Aktualizaci polohopisu a výškopisu zadavatel předpokládá v rámci celého zájmového 

území areálu Pardubické nemocnice v rozsahu objektů, komunikací, povrchů, 

vegetace, terénní tvarů, povrchových znaků inženýrských sítí atp., které slouží jako 

podklad pro zpracování studie. 

 

Dotaz č. 2  

 

Účastník by tímto chtěl požádat o vysvětlení zadávací dokumentace: 
V dokumentu Výzva k podání nabídek v odstavci 10.3 Technická kvalifikace – Způsob prokázání 
technické kvalifikace bod a) požadujete  
• seznam zakázek na zhotovení projektových dokumentací pro stavby nebo změny dokončených 
staveb občanského vybavení, provedených dodavatelem za posledních 5 let. Účastník je povinen v 
daném kritériu doložit 2 zakázky na zhotovení projektových dokumentací pro dopravní stavby ve stupni 



 

 

pro provádění stavby, přičemž investiční náklady stavby musely být v min. hodnotě 40 mil. Kč pro 
jednu zakázku.  
Požaduje zadavatel doložit zakázky pro stavby občanské vybavenosti nebo pro dopravní stavby? 

 

Odpověď 

 

Opravené znění bodu 10.3 Technická kvalifikace 

 

10.3     Technická kvalifikace 

Způsob prokázání technické kvalifikace: 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 

a) analogicky dle ust. 79 odst. 2 písm. b) zákona 

• seznam zakázek na zhotovení projektových dokumentací pro stavby nebo změny dokončených 

staveb občanského vybavení, provedených dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení.  

• Dále je účastník povinen v daném kritériu doložit 2 zakázky na zhotovení projektových dokumentací 

pro dopravní stavby ve stupni pro provádění stavby, přičemž investiční náklady každé stavby 

musely být v min. hodnotě 40 mil. Kč. 

b) analogicky dle ust. 79 odst. 2 písm. d) zákona 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním 

pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce 

poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. Účastník je povinen doložit, že disponuje 1 

osobou, která bude v pozici hlavní projektant a disponuje autorizací v oboru dopravní stavby (aut. Ing.) a 

minimálně jednou zkušeností na pozicí hlavní projektant u zpracování projektové dokumentace u stavby s 

investičními náklady min. 40 mil. Kč za jednu zakázku. 

 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 30. 5. 2025 do 12:00 hod.  

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


